
 

S M L O U V A 
o poskytování poradenských a konzultačních služeb 

uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 
(dále jen „občanský zákoník“) 

 
 

1. Objednatel:  Jihočeský vědeckotechnický park, a.s. 

 
sídlo:   U Zimního stadionu1952/2, 370 76 České Budějovice 

zastoupený:   Ing. Františkem Štanglem, předsedou představenstva a Ing. Jaromírem 

Slívou, místopředsedou představenstva 

IČ:        28080581 

DIČ:   CZ28080581 

kontaktní osoba: Ing. Ivan Tekel, MBA, tekel@jvztp.cz 

bank. spojení:   ČSOB, pobočka České Budějovice  

č. účtu:  220255849/0300 

(dále jen „objednatel“) 

 

2. Poradce:  Smartech orange s.r.o. 

 

sídlo:   Bělehradská 858/23, 120 00 Praha 2 - Vinohrady 

zastoupený:    Václavem Hlaváčkem 

IČ:        08466742 

DIČ:   neplátce DPH 

bank. spojení:   Fio banka 

č. účtu:  2601691272/2010 

(dále jen „poradce“) 

uzavírají tuto smlouvu:  
 

Čl. I. 
Předmět smlouvy 

 
1. Předmětem smlouvy je závazek poradce spočívající v zajištění stážového programu 
JVTP, a.s.  v pozici odborného garanta v oblastech specifikovaných touto smlouvou, v 
souladu s touto smlouvou a podle písemných a ústních požadavků objednatele předaných 
poradci. Celkový rozsah poradenství nepřesáhne 75 hodin.  

 
2. Objednatel se zavazuje za poskytnuté plnění zaplatit poradci odměnu definovanou v 
článku VI. této smlouvy.  
 

3. Odborné poradenství a konzultace v rámci stážového programu pro studenty bude 
poskytováno poradcem v oblasti problematiky robotické procesní automatizace (dále jen 
RPA) na základě požadavků objednatele takto:  
 

A. teoretická část - výuka 

výuka programu UiPath Studio v rozsahu pozice – analytik, vývojář, 

vývojář/architekt, celkový rozsah výuky 55 hodin, z toho min 50% prezenční 



formou ve školících místnostech JVTP a zbylá část výuky formou on-line 

webinářů. 

B. pilotní projekt 

- formou odborného vedení a dohledu nad pracemi účastníků stážového programu, 

(procesní analýza v MSP – JVTP, a.s., tvorba RPA projektu - programování) 

celkový rozsah práce odborného garanta 20 hod, výběr pilotního projektu 

odsouhlasí JVTP 

Pozn. stážový programu  bude ukončen závěrečné zkouškou – on line testem v programu 

UiPath (RPA – developer advanced), ve kterém po jeho úspěšném absolvování získají 

účastníci stážového programu certifikát. 

 

 

Čl. II. 
Povinnosti poradce 

 

1. Poradce je povinen postupovat s náležitou odbornou péčí v souladu s platnými právními 
předpisy, chránit práva a oprávněné zájmy objednatele, a to jak z hlediska optimalizace 
nákladů vynaložených na realizovaný stážový program, tak na jeho technické řešení. K 
plnění předmětu smlouvy je poradce povinen důsledně využívat všechny zákonné prostředky 
a uplatňovat vše, co podle svého odborného přesvědčení a příkazů objednatele pokládá za 
prospěšné. Je přitom vázán pouze zákony a dalšími obecně závaznými právními předpisy 
České republiky a v jejich mezích také příkazy objednatele.  
 

2. Poradce se zavazuje, že poradenské a konzultační služby v rámci předmětu smlouvy ani 
výsledky své poradenské a konzultační činnosti neposkytne bez předchozího písemného 
souhlasu objednatele dalším subjektům.  
 

3. Poradce je povinen všechny poradenské a konzultační služby poskytovat objednateli 
osobně (tj. nikoli prostřednictvím subdodavatelů) dle jeho požadavků a objednávek.  
 

4. Poradce je povinen oznámit objednateli všechny okolnosti, které zjistil při plnění předmětu 
smlouvy, které mohou mít vliv na změnu pokynů objednatele. Zjistí-li poradce, že příkazy 
objednatele jsou nevhodné či neúčelné pro plnění předmětu smlouvy, je povinen na to 
objednatele neprodleně písemně upozornit.  
 

5. Poradce je povinen vést písemně evidenci poskytnutých služeb a jejich rozsahu (hodin 
práce pro objednatele) jako podklad pro vyúčtování odměny dle článku VI. této smlouvy. 
Tuto evidenci je poradce povinen předkládat ke kontrole a k potvrzení stanovené kontaktní 
osobě objednatele. Bez potvrzení touto kontaktní osobou nemůže být evidence poradce 
použita jako podklad k fakturaci odměny.  

 



Čl. III. 
Povinnosti objednatele 

 

Objednatel se zavazuje poskytnout poradci součinnost, která se v průběhu plnění závazků 
poradce dle této smlouvy projeví jako potřebná pro plnění předmětu této smlouvy. 
Součinnost je povinen poskytnout jen na vyžádání poradce adresované kontaktní osobě 
objednatele. Toto vyžádání musí obsahovat specifikaci požadované součinnosti.  
 
 

Čl. IV. 
Trvání smlouvy 

 
Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou – tj. ode dne podpisu smlouvy nejpozději do 
30.11.2020.  
 
 

Čl. V. 
Termín a místo plnění 

 

1. Poradce se zavazuje poskytnout podklady potřebné pro realizaci stážového programu  
nejpozději do termínu zahájení plnění.  
 

2. Místem plnění jsou prostory JVTP. Služby poradce mohou být poskytovány formou on- 
line webinářů a konzultací nebo pomocí elektronické pošty.  
 

 

Čl. VI. 
Odměna a platební podmínky 

 
1. Odměna poradce za činnosti dle čl. I této smlouvy za každou hodinu práce pro 
objednatele činí: 1 100 Kč. (pozn. Poradce je neplátce DPH) 
 

2. Celková cena plnění nepřesáhne částku 85 000,- Kč  
 

3. Počet hodin práce pro objednatele bude poradcem písemně řádně prokázán na základě 
evidence dle čl. II. odst. 5.  
 

4. Výše uvedená odměna v sobě zahrnuje veškeré nezbytné náklady poradce, jako jsou 
např. administrativní práce, telefony, cestovné apod. spojené s poskytováním poradenských 
a konzultačních služeb dle této smlouvy.  

 
5. Odměna bude hrazena na základě měsíčních faktur  vystavených poradcem do 15 dne 
následujícího měsíce. Součástí každé faktury bude evidence počtu hodin za fakturované 
období odpracovaných poradcem pro objednatele a vedená v souladu s článkem II. odst. 5 
této smlouvy.  
 

6. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce 14 kalendářních dnů ode dne 
prokazatelného doručení faktury příjemci faktury. Faktura se považuje za uhrazenou 
okamžikem odepsání finančních prostředků z bankovního účtu objednatele na bankovní účet 
poradce uvedený ve smlouvě.  
 

 

  



Čl. VII. 
Odpovědnost za škodu 

 
1. Poradce odpovídá za škodu způsobenou objednateli v souvislosti s výkonem činností dle 
této smlouvy.  
 

2. Za správnost všech dokladů předložených poradci odpovídá objednatel. Poradce 
neodpovídá za škody vzniklé v důsledku porušení povinností objednatele, zejména 
nepředání podkladů, předání neúplných podkladů či předání podkladů a informací věcně 
nesprávných či nepravdivých.  
 

 

Článek VIII. 
Povinnost mlčenlivosti 

 
1. Poradce se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost o informacích, 
které při plnění této smlouvy získá od objednatele nebo o objednateli či účastníků stážového 
programu a nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu objednatele žádné třetí osobě ani 
je použít v rozporu s účelem této smlouvy.  
 

2. Povinnost mlčenlivosti trvá 1 rok po skončení účinnosti této smlouvy.  
 

3. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob 
oprávněných jednat jménem smluvních stran.  
 

 

Čl. IX. 
Sankce 

 
1. V případě opakovaného neposkytnutí požadovaných poradenských a konzultačních 
služeb ze strany poradce, je poradce povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši  

5 000 Kč za každé jednotlivé neposkytnutí požadovaných služeb.  

 

2. Jestliže poradce poruší jakoukoli povinnost podle článku VIII. této smlouvy, zavazuje se 
poradce uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč za každé jednotlivé porušení 
této povinnosti.  

 

3. Objednatel je povinen zaplatit poradci za prodlení s úhradou faktury po sjednané lhůtě 
splatnosti zákonné úroky z prodlení za každý, byť i započatý, den prodlení.  

 

4. Smluvní pokuta a úroky z prodlení jsou splatné do čtrnácti (14) kalendářních dnů ode dne 
jejich uplatnění u povinné strany.  

 

5. Zaplacením smluvní pokuty a úroků z prodlení není dotčen nárok smluvních stran na 
náhradu škody ani povinnost poradce řádně poskytovat požadované poradenské a 
konzultační služby.  

 

6. Za podstatné porušení této smlouvy poradcem, které zakládá právo objednatele na 
odstoupení od této smlouvy, se považuje zejména opakované (3 x a více) neposkytnutí 
požadovaných poradenských a konzultačních služeb.  

 

7. Poradce je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že objednatel bude v prodlení s 
úhradou svých peněžitých závazků vyplývajících z této smlouvy po dobu delší než třicet (30) 
kalendářních dní.  



 

8. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle 
odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká 
zejména nároku na náhradu škody, smluvní pokuty a povinnosti mlčenlivosti.  
 
 

Čl. X. 
Společná a závěrečná ustanovení 

 

1. Nastanou-li skutečnosti, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo úplně 
znemožní plnění jejich povinností podle této smlouvy, jsou smluvní strany povinny se o tom 
bez zbytečného odkladu písemně informovat. Zároveň jsou obě smluvní strany zavázány 
společně podniknout veškeré kroky k překonání překážek plnění této smlouvy.  
 

2. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se 
to ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v 
tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým 
ustanovením, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného či 
neúčinného. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů 
České republiky.  
 

3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
Poradce bere na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv způsobem 
umožňujícím dálkový přístup.  

4. Změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze písemnou formou vzestupně 
číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami.  
 

5. Právní vztahy touto smlouvou neupravené nebo ze smlouvy nevyplývající se řídí právními 
předpisy České republiky, zejména občanským zákoníkem.  
 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 
jedno vyhotovení. 
 

7. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena na základě jejich pravé, 
svobodné a vážné vůle, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Účastníci této 
smlouvy dále prohlašují, že se s obsahem této smlouvy seznámili, obsahu porozuměli, 
souhlasí s ním a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.  
 
 

V Českých Budějovicích dne 20.7.2020 V Praze dne 20.7.2020 

 

Za objednatele  Za poradce 

  

……………………………………… ………………………………….. 

Ing. František Štangl Václav Hlaváček 

předseda představenstva jednatel 

 

………………………………………  

Ing. Jaromír Slíva, MBA   

místopředseda představenstva   

 


